MACAÉ, 21 DE ABRIL DE 2023 • EDIÇÃO 710 • ANO III 7

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2141/2023

Vereador-autor Rond Macaé

DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE TÍTULO DE CIDADANIA MACAENSE AO SR
ADÃO NILSON SILVA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
A CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:
Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadania Macaense ao Sr. Adão Nilson Silva.
Art. 2º A honraria será conferida em Sessão Solene, ou a critério do autor, que poderá
ser convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de Macaé, especialmente para
esse fim.
Art. 3º As despesas decorrentes da execução de Decreto Legislativo correrão por con-
ta das dotações orçamentárias próprias, suplementares se necessário.
Art. 4º este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário.

Câmara Municipal de Macaé, 11 de abril de 2023.

__________________________________
NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA

PRESIDENTE

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2140/2023

Vereador-autor Rond Macaé

DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE DIPLOMA DE MÉRITO MUNICIPAL AO SR. CÍCE-
RO ANTÔNIO MOTHÉ ZAROUR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
A CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:
Art. 1º Fica concedido o Diploma de Mérito Municipal ao Sr. Cícero Antônio Mothé
Zarour.
Art. 2º A honraria será conferida em Sessão Solene, ou a critério do autor, que poderá
ser convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de Macaé, especialmente para
esse fim.
Art. 3º As despesas decorrentes da execução de Decreto Legislativo correrão por con-
ta das dotações orçamentárias próprias, suplementares se necessário.
Art. 4º este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário.

Câmara Municipal de Macaé, 11 de abril de 2023.

__________________________________
NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA

PRESIDENTE

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2142/2023

Vereador-autor Alan Mansur

DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE TÍTULO DE CIDADANIA MACAENSE AO SR.
JOSÉ CARLOS CARIUS DOS SANTOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
A CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:
Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadania Macaense ao Senhor José Carlos Carius
dos Santos.
Art. 2º A honraria será conferida em Sessão Solene, ou a critério do autor, que poderá
ser convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de Macaé, especialmente para
esse fim.
Art. 3º As despesas decorrentes da execução de Decreto Legislativo correrão por con-
ta das dotações orçamentárias próprias, suplementares se necessário.
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário.

Câmara Municipal de Macaé, 18 de abril de 2023.
__________________________________

NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

SETOR DE LICITAÇÕES

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021
PRORROGAÇÃO DE PRAZO

A Câmara Municipal de Macaé, através da Comissão Permanente de Licitação, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fica prorrogado por mais 180 (cento
e oitenta) dias, o procedimento para credenciamento de instituições financeiras para
prestação de serviços de concessão de empréstimo pessoal, e compra de dívida dos
servidores públicos municipais ativos, inativos e pensionistas da Câmara Municipal de
Macaé, bem como a concessão de cartão de crédito sem ônus, mediante desconto em
folha de pagamento.

Macaé-RJ, 14 de abril de 2023.
Karen Andrade Manhães

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

*Publicação omitida em 15/04/2023

                   ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                                   CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
                                   ÓRGÃO GERENCIADOR DE REGISTRO DE PREÇOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE MARCA VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

VALOR TOTAL: R$41.864,00
(QUARENTA E UM MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS).